
 

 

PK-II.7222.7.2023                                                                                   Kielce, 3 sierpnia 2023 

DECYZJA 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) oraz art. 189 ustawy z dnia                          

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 2556 ze zm.) 

po rozpatrzeniu 

wniosku EFFECTOR S.A. z siedzibą w Kielcach, ul. Hauke-Bosaka 2, 25-214 Kielce, 
 

orzekam 

I. Zmieniam decyzję Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak: ŚO-II.7222.60.2020 

z dnia 25 stycznia 2021 r. udzielającą EFFECTOR S.A., ul. Młynarska 29, 29-100 

Włoszczowa pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do powierzchniowej 

obróbki metali lub materiałów z tworzyw sztucznych z wykorzystaniem procesów 

elektrolitycznych lub chemicznych, gdzie całkowita pojemność wanien procesowych 

przekracza 30 m3, zlokalizowanej we Włoszczowie, gm. Włoszczowa, w zakresie 

oznaczenia prowadzącego instalację poprzez zastąpienie w całej treści decyzji użytego                

w różnej formie i przypadku, dotychczasowego zapisu: „EFFECTOR S.A.,                                      

ul. Młynarska 29, 29-100 Włoszczowa, NIP: 656-159-89-89, REGON: 290824489”, 

zapisem: „EFFECTOR S.A. z siedzibą w Kielcach, ul. Hauke-Bosaka 2, 25-214 Kielce, 

NIP: 634-102-34-65, REGON: 272766323”. 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Świętokrzyskiego znak:                              

ŚO-II.7222.60.2020 z dnia 25 stycznia 2021 r. nie ulegają zmianie. 
 

 

Uzasadnienie 

 
 

Spółka EFFECTOR S.A. z siedzibą w Kielcach, ul. Hauke-Bosaka 2, 25-214 Kielce 

wystąpiła do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem z dnia 3 kwietnia  

2023 r. o zmianę oznaczenia prowadzącego instalację w decyzji Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego znak: ŚO-II.7222.60.2020 z dnia 25 stycznia 2021 r., udzielającej 

EFFECTOR S.A., ul. Młynarska 29, 29-100 Włoszczowa pozwolenia zintegrowanego                    

na prowadzenie instalacji do powierzchniowej obróbki metali lub materiałów z tworzyw 

sztucznych z wykorzystaniem procesów elektrolitycznych lub chemicznych, gdzie całkowita 

pojemność wanien procesowych przekracza 30 m3, zlokalizowanej we Włoszczowie,                  

gm. Włoszczowa. 

Przedmiotowa instalacja stanowi instalację mogącą powodować znaczne zanieczyszczenie 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości zgodnie z pkt 2         

ppkt 7 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r.                         

w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 

poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r. 

poz.1169). W związku z powyższym jej prowadzenie wymaga pozwolenia zintegrowanego. 

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września  

2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  



 

 

2 

 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) ww. instalacja kwalifikowana jest jako przedsięwzięcie 

mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.). Wobec powyższego, zgodnie z art. 378 ust. 2a pkt 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2022 poz. 2556                

ze zm.) zwanej dalej Poś, organem właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego                   

dla ww. instalacji jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.  

W wyniku analizy przedłożonej dokumentacji tut. Organ stwierdził, że przedmiotowy 

wniosek zawiera braki formalne. W związku z powyższym Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego pismem znak: PK-II.7222.7.2023 z dnia 9 maja 2023 r. zwrócił się do 

wnioskodawcy o przedłożenie stosownych dokumentów i informacji. W odpowiedzi 

prowadzący instalację pismem z dnia 25 maja 2023 r. złożył wymagane dokumenty                              

i stosowne wyjaśnienia. 

Pismem znak: PK-II.7222.7.2023 z dnia 5 czerwca 2023 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił strony o wszczęciu postępowania administracyjnego                           

w przedmiotowej sprawie.  

W dniu 26 czerwca 2023 r. pracownicy Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach,                          

w obecności przedstawicieli Spółki, na podstawie art. 85 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca                 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) 

zwanej dalej kpa, dokonali oględzin nieruchomości położonej przy ul. Młynarskiej 29                       

we Włoszczowie, na której EFFECTOR S.A. z siedzibą w Kielcach, ul. Hauke-Bosaka 2,                

25-214 Kielce eksploatuje instalację do powierzchniowej obróbki metali lub tworzyw 

sztucznych z zastosowaniem procesów elektrolitycznych lub chemicznych, gdzie całkowita 

objętość wanien procesowych przekracza 30 m3. Ich celem było zweryfikowanie informacji 

zawartych we wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego ze stanem faktycznym, a także 

poglądowa wizja linii nr 4 do anodowania profili aluminiowych, zlokalizowanej na terenie 

Zakładu we Włoszczowie. 

Na podstawie oględzin stwierdzono, że informacje zawarte we wniosku oraz posiadanej 

decyzji są zgodne ze stanem faktycznym. 

Pismem znak: PK-II.7222.7.2023 z dnia 19 lipca 2023 r. Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego zawiadomił strony o zakończeniu postępowania dowodowego                             

w przedmiotowej sprawie, jednocześnie informując o możliwości zapoznania się z aktami 

sprawy, złożenia wyjaśnień lub ustosunkowania się do zgromadzonych  

w sprawie dowodów w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego zawiadomienia. Strony 

nie skorzystały z przysługującego im prawa w powyższym zakresie. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności tut. Organ zauważył co następuje. 

Przedmiotowy wniosek dotyczy zmiany pozwolenia w zakresie oznaczenia 

prowadzącego instalację w trybie art. 189 Poś.  

Wnioskodawca stał się prowadzącym instalację na podstawie art. 492 §1 pkt 1 ustawy                 

z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz.U. z 2022 r poz. 1467 ze zm.). 

Z dniem 3 kwietnia 2023 r. nastąpiło połączenie spółek: EFFECTOR S.A. we Włoszczowie 

(KRS: 0000103036), EFFECT GLASS S.A. z siedzibą w Kielcach (KRS: 0000077755)                       

i EFFECTOR Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (KRS: 0000376461), a następnie spółka 

EFFECT GLASS S.A. z siedzibą w Kielcach zmieniła nazwę na EFFECTOR S.A. z siedzibą 

w Kielcach. W ramach sukcesji generalnej, która nastąpiła z mocy powołanego przepisu, 



 

 

3 

 

wymieniona spółka wstąpiła w prawa i obowiązki spółki EFFECTOR S.A. we Włoszczowie, 

w tym także – przejęła prawo własności do instalacji. Na dowód powyższego, do wniosku 

spółka załączyła wypis aktu notarialnego z dnia 30 czerwca 2015 r. Repetytorium                           

A. 3856/2015, potwierdzający nabycie przez EFFECTOR S.A. z siedzibą we Włoszczowie  

od „LAVINIA XV” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowo-akcyjna 

z siedzibą w Kielcach, nieruchomości gruntowej wraz z posadowionymi na niej budynkami, 

budowlami, instalacjami i urządzeniami położonej we Włoszczowie, w obrębie 02 i objętej 

działkami ewidencyjnymi  o numerach: 1690/8, 1690/22, 1701/3, 1701/4, 1690/11, 1690/12, 

1691/3, 1701/5, 1701/7, 1701/8, 1701/1, 1702.  

Zgodnie z art. 10 § 1 kpa Organ zapewnił stronie czynny udział w każdym stadium 

postępowania, a przed wydaniem decyzji umożliwił wypowiedzenie się co do zebranych 

dowodów i materiałów. 

Mając na uwadze zapisy art. 189 Poś, który stanowi, że podmiot, który staje się 

prowadzącym instalację lub jej oznaczoną część, przejmuje prawa i obowiązki wynikające                

z pozwoleń dotyczących tej instalacji lub jej oznaczonej części, orzeczono jak w osnowie. 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz.U. 2022                  

poz. 2142 ze zm.) wnioskodawca wniósł opłatę skarbową w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć 

złotych) na rachunek Urzędu Miasta Kielce. 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska                        

za pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa                         

do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa                            

do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna                                

i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. EFFECTOR S.A. z siedzibą w Kielcach 

ul. Hauke-Bosaka 2, 25-214 Kielce 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Piotrkowie Trybunalskim  

ul. Narutowicza 9/13, 97-300 Piotrków Trybunalski 

3. a/a 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska  

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa 

2. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 


